
UCHWAŁA Nr V/49/2015 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 13 maja 2015 r. 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz.1072) 
oraz na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z 2014 r. poz. 183) po rozpatrzeniu skargi 
z dnia 19 lutego 2015 roku na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej, 
Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje:  
 
 
 
            § 1. Skargę z dnia 19 lutego 2015 roku na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Widuchowej uznaje się za bezzasadną.  
 
 
            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa.  
 
 
            § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 



 

                                                                           
Uzasadnienie do Uchwały Nr V/49/2015 
                                                                           
Rady Gminy Widuchowa 
                                                                           z 
dnia 13 maja 2015 roku 

 

 
W dniu 19 lutego 2015 r. skarżąca złożyła do Wójta Gminy Widuchowa skargę 

na działanie jednostki organizacyjnej Gminy Widuchowa - Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
wskazując, że nieprawidłowe działanie Zakładu polega na nieterminowym wywozie 
nieczystości ze zbiornika bezodpływowego znajdującego się na nieruchomości skarżącej. 
Skarżąca wskazała, że dokonała zgłoszenia o konieczności wywozu w dniu 03 lutego 2015 r., 
a do dnia 19 lutego 2015 r. transport ten nie został wykonany. Skarga na podstawie art. 231 
Kodeksu postępowania administracyjnego przekazana została zgodnie z właściwością 
do Rady Gminy Widuchowa, jako organu właściwego w sprawie. Z analizy akt sprawy 
i wyjaśnień przedstawionych przez Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej wynika, 
że w umowie z dnia 03 listopada 2014 r., zawartej ze skarżącą, dotyczącej transportu 
i unieszkodliwiania nieczystości płynnych przewidziany został termin realizacji obowiązku 
wynikającego z umowy jako 21 dni od dnia dokonania zgłoszenia. W następstwie zgłoszenia 
z dnia 03 lutego 2015 r. (zarejestrowanego 04 lutego 2015 r.) usługa została wykonana 
20 lutego 2015 r. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie nieprawidłowości 
w działaniu Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej właściwa jest Rada Gminy 
Widuchowa.  

Po analizie skargi z dnia 19 lutego 2015 r., umowy, której skarga dotyczy 
oraz wyjaśnień Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej wskazać należy, że w łączącej 
strony umowie nr 189/2014 z dnia 03 listopada 2014 r. w przedmiocie transportu 
i unieszkodliwianiu nieczystości płynnych ze zbiornika bezodpływowego określona została 
zasada, że warunkiem transportu jest dokonanie przez zleceniodawcę zgłoszenia 
o konieczności wywozu nieczystości, a także wskazany został termin, w którym transport ten 
powinien zostać dokonany od zgłoszenia. Biorąc pod uwagę, że skarżąca wskazała, 
że zgłoszenie dokonane było 03 lutego 2015 r., a jak wynika z wyjaśnień Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Widuchowej, usługa została wykonana 20 lutego 2015 r., termin 
wskazany w § 1 łączącej strony umowy został zachowany.  

W związku z powyższym wniesioną skargę należało uznać za bezzasadną.  
 
 
Rada Gminy Widuchowa jednocześnie poucza skarżącego, iż zgodnie z art. 239 kodeksu 
postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana 
została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 
bez zawiadamiania skarżącego.  
 


